

## giunta regionale

## SEZIONE SICUREZZA E QUALITÀ

Soggetto responsabile in attuazione dell'OCDPC n. 43/2013 - G.U. n. 28 del 2.2.2013

DECRETO N. 47	DEL 12 MAR	2015
DECRETO N	DEL	. <del></del> .

OGGETTO: Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3906/2010. Impegno e contestuale liquidazione a favore del Comune di Jesolo [Ve] della somma di € 48,80=, per la restituzione della medesima somma erroneamente accreditata sulla Contabilità speciale n. 5458 intestata al Dirigente dell'Unità di Progetto Sicurezza e Qualità, OPCM n. 3906/2010, in qualità di Soggetto responsabile ex O.C.D.P.C. n. 43/2013, riferita a somme di competenza della Regione del Veneto.

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente atto si provvede a restituire al Comune di Jesolo [Ve] l'importo di € 48,80=, versato per mero errore materiale nella Contabilità speciale n. 5458, in gestione al Soggetto responsabile ex OCDPC n. 43/2013 in data 3 luglio 2014, in quanto il medesimo versamento era riferito al pagamento relativo all'inserzione sul Bur e di competenza della Regione del Veneto.

## IL DIRETTORE DELLA SEZIONE SICUREZZA E QUALITA' OCDPC n. 43/2013

VISTO Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 05.11.2010 con il quale è stato dichiarato lo stato di emergenza in relazione agli eccezionali eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 31 ottobre al 2 novembre 2010;

VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3906 del 13 novembre 2010 e s.m. e i. con la quale sono state dettate le disposizioni concernenti il superamento dell'emergenza derivante dagli eventi alluvionali che hanno colpito la Regione Veneto nei giorni 31 ottobre – 2 novembre 2010 e le norme per la realizzazione delle iniziative finalizzate alla sollecita attuazione degli interventi e alla rimozione delle situazioni di pericolo;

**DATO ATTO** che ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.L n. 59/2012, convertito con modificazioni nella L. 12 luglio 2012, n. 100 l'attività Commissariale è cessata in data 30 novembre 2012;

CONSIDERATO che con Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile (OCDPC) n. 43 del 24 gennaio 2013, pubblicata sulla G.U. n. 28 del 2.2.2013, veniva individuata la Regione del Veneto quale amministrazione competente al coordinamento delle attività necessarie al completamento degli interventi da eseguirsi per fronteggiare i danni conseguenti agli eccezionali eventi alluvionali che hanno colpito il territorio regionale nei giorni dal 31 ottobre al 2 novembre 2010;

Considerato che all'art. 1, comma 2 della citata OCDPC n. 43/2013 veniva individuato il Dirigente dell'Unità di Progetto Sicurezza e Qualità, giuste DDGGRR n. 2611 e n. 2944 del 30.12.2013, quale responsabile delle iniziative finalizzate al definitivo subentro della Regione del Veneto nel coordinamento degli interventi integralmente finanziati e nelle attività occorrenti per il proseguimento in regime ordinario delle iniziative in corso. A tale scopo, il successivo comma 5 autorizzava il medesimo Dirigente all'utilizzo delle risorse disponibili sulla apposita contabilità speciale n. 5458 che viene allo stesso intestata;

CONSIDERATO che nel mese di luglio 2014 è stata accreditata sulla Contabilità Speciale n. 5458, intestata al Soggetto responsabile ex OCDPC n. 43/2013, la somma di € 48,80= a seguito del versamento effettuato dal

Comune di Jesolo [Ve], conseguente al pagamento relativo ad una inserzione sul Bur, di competenza della Regione del Veneto:

DATO ATTO che il Comune di Jesolo con nota n. 50789 in data 05.08.2014 pervenuta alla struttura commissariale in data 12.08.2014, ha richiesto la restituzione della somma suddetta, in quanto per mero errore materiale la stessa è stata riversata nella Contabilità Speciale n. 5458, in data 03 luglio 2014, registrazione n. 74, producendo altresì la documentazione attestante il versamento effettuato dal proprio Tesoriere il 30 giugno 2014 n. mandato 3429, per l'importo di € 48,80= e che la medesima somma era già stata accreditata dallo stesso Comune nelle casse regionali in data 30 giugno 2014 n. mandato 3430;

VERIFICATO che, dalla documentazione relativa ai movimenti contabili registrati nella Contabilità Speciale n. 5458, agli atti della Struttura Commissariale, nonché dalle registrazioni contabili del bilancio commissariale, risulta effettivamente il versamento di € 48,80= effettuato in data 03 luglio 2014 dal Comune di Jesolo, relativoal corrispettivo per una inserzione sul BUR e, quindi di competenza della Regione del Veneto;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla restituzione al Comune di Jesolo [Ve] della somma di € 48,80= erroneamente versata come sopra descritto, da porsi a carico delle risorse finanziarie disponibili nella contabilità speciale n. 5458 e di provvedere a tal fine, altresì, il contestuale impegno di spesa sul bilancio commissariale;

RITENUTO, inoltre, di dare mandato al Direttore dell'Area Bilancio Affari Generali Demanio Patrimonio e Sedi, di predisporre l'ordinativo di pagamento relativo alla somma di cui al precedente punto, effettuando i relativi adempimenti, verifiche fiscali e tributarie e le conseguenti registrazioni contabili e provvedendo al successivo inoltro alla Banca d'Italia per il pagamento;

VISTA la nota del Segretario Regionale al Bilancio prot. n. 379508 dell'11/09/2013 che richiede di voler inviare la documentazione riguardante la gestione della contabilità speciale "Alluvione 2010" al dott. Maurizio Santone, Dirigente della Direzione Regionale Ragioneria, ora Sezione Ragioneria;

RITENUTO, pertanto, di inviare la documentazione alla suddetta Sezione Ragioneria;

## **DECRETA**

- 1. le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
- 2. di procedere alla restituzione al Comune di Jesolo [Ve] della somma di € 48,80=, erroneamente versata in data 03 luglio 2014 registrazione n. 74, nella Contabilità Speciale n. 5458, intestata al Soggetto responsabile ex OCDPC n. 43/2013, in quanto appurato dalle registrazioni contabili del bilancio commissariale e dai movimenti registrati da Banca d'Italia, Sezione di Tesoreria provinciale di Venezia, che la medesima somma era già stata accreditata dallo stesso Comune nelle casse regionali in data 30 giugno 2014 n. mandato 3430, per la medesima causale del versamento erroneamente effettuato in data 30 giugno 2014 n. mandato 3429, sulla suddetta Contabilità speciale n. 5458;
- 3. di impegnare nel bilancio commissariale e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 48,80= a favore del Comune di Jesolo [Ve]
- 4. di dare mandato al Segretario Regionale al Bilancio ora Area Bilancio Affari Generali Demanio Patrimonio e Sedi di predisporre l'Ordinativo di pagamento a favore del Comune di Jesolo [Ve], relativo alla somma di cui al precedente punto 3, di operare le conseguenti registrazioni contabili e provvedere al successivo inoltro alla Banca d'Italia Sezione di Tesoreria provinciale di Venezia dell'Ordinativo medesimo per l'esecuzione del pagamento;
- 5. di trasmettere il presente Decreto alla Sezione Ragioneria;
- 6. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto all'apposita sezione dedicata nell'area Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

ing. Alessandro De Sabbata



bmo\_Decreto Jesolo restituzione eccedenze

Mod. B-copia Ddr n. 4+ del 1 2 MAR 2015 pag. 2 di 2